
 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

 

13.11.2009 м. Суми № 743-I 

 
 

 

 

В Сумському державному університеті розроблено цілісний комплекс 

дистанційних курсів для освітніх програм підготовки студентів. Наявне в СумДУ 

комп’ютерне та телекомунікаційне обладнання надає можливість активно 

використовувати розроблені для дистанційної форми навчання навчально-

методичні матеріали і в інших формах навчання. 

З метою більш ефективного використання навчально-методичних матеріалів, 

розроблених в рамках програми впровадження дистанційної форми навчання, для 

підвищення якості навчальних послуг,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Центру заочної, дистанційної та вечірньої форм навчання забезпечити 

можливість використання електронного банку дистанційних курсів: 

 для вивчення студентами заочної форми навчання дисциплін в 

дистанційній формі. 

 для вивчення студентами всіх форм навчання дисциплін понад обсягів, 

встановлених навчальними планами і програмами; 

 для повторного вивчення дисциплін відрахованими студентами. 

2. Дозволити студентам заочної форми навчання вивчення дисциплін, наведених 

у Додатку 1 до цього наказу,  за їх власним бажанням в дистанційній формі 

без додаткової оплати (за рахунок коштів, сплачених за навчання). 

3. Організацію роботи студентів заочної форми навчання, що виявили бажання 

вивчати дисципліни за дистанційною формою проводити згідно інструкції, 

наведеної у додатку 2 до цього наказу.  

4. Вивчення дисциплін, наведених у Додатку 1 до цього наказу, понад обсяги, 

встановлені навчальними планами і програмами здійснювати відповідно до 

   

Про використання навчально-

методичних матеріалів 

дистанційної форми навчання  

 

   



даного наказу за бажанням студента. 

5. Деканам факультетів ТЕСЕТ, ЕЛІТ, гуманітарного, економіки та 

менеджменту, ПКПІ, директору ЦЗДВФН з 01.12.2009 організувати повторне 

вивчення дисциплін, наведених у Додатку 1 до цього наказу, відрахованими 

студентами тільки за навчально-методичними матеріалами дистанційної 

форми навчання. 

6. Організацію роботи відрахованих студентів з повторного вивчення дисциплін 

та з вивчення дисциплін понад обсягів, встановлених навчальними планами і 

програмами за допомогою навчально-методичних матеріалів дистанційного 

навчання проводити згідно інструкції, наведеної у додатку 3 даного наказу.  

7. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 1997 р. №38 

«Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 

державними навчальними закладами» (зі змінами і доповненнями) повторне 

вивчення дисциплін відрахованими студентами та вивчення дисциплін 

студентами понад обсягів, встановлених навчальними планами і програмами, 

за навчально-методичними матеріалами дистанційної форми навчання 

здійснювати як додаткову платну освітню послугу та встановити плату згідно 

додатку 1 до цього наказу. 

8. Планово-фінансовому відділу СумДУ у встановленому порядку до 

01.12.2009 р. розробити і затвердити кошториси витрат на повторне вивчення 

дисциплін відрахованими студентами та вивчення дисциплін понад обсягів, 

встановлених навчальними планами і програмами, за навчально-методичними 

матеріалами дистанційної форми навчання. При складанні кошторисів 

передбачити наступний розподіл коштів:  

50% коштів – на субрахунок кафедри, за якою закріплений дистанційний 

курс, з яких та в межах яких оплачується робота викладача за супроводження 

дистанційного курсу (згідно наказу ректора СумДУ № 490-I від 11.09.2008 

«Про визначення видів робіт викладачів, які забезпечують навчальний процес 

за дистанційною формою навчання та норм їх оплати» зі змінами від 

21.07.2009) та за консультацію в обсязі у відповідності до додатку 1 до цього 

наказу; решта кафедральних коштів розподіляються наступним чином: 50% - 

додатковий фонд оплати праці, 50% - інші витрати; 

25% - загальноуніверситетський фонд (у тому числі витрати на 

програмно-технічне забезпечення функціонування автоматизованої системи 

дистанційного навчання); 

25% - субрахунок ЦЗДВН (у тому числі витрати Регіонального центру 

дистанційного навчання для надання наведених послуг), з яких 50% - 

додатковий фонд оплати праці, 50% - інші витрати. 

9. Додаток 1 до цього наказу затверджується проректором з науково-

педагогічної роботи Любчаком В.О. щорічно, або у випадку внесення змін в 

тарифи погодинної оплати викладачів, змін в переліку навчально-методичних 

матеріалів дистанційної форми навчання, обсягів робіт, вартості послуг. 



10. Наказ № 695-I від 10.12.2007 Про використання методичних матеріалів 

дистанційної форми вважати таким, що втратив чинність. 

11. Начальнику загального відділу Линник В.Я. довести наказ в електронному 

вигляді до відома деканів факультетів, зазначених у п.3. 

12. Деканам факультетів ТЕСЕТ, ЕЛІТ, гуманітарного, економіки та 

менеджменту довести даний наказ до відома завідувачів кафедр. 

13. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Любчака В.О. 
 

 

 

Ректор         А.В. Васильєв 

 



 

ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Заступник директора ЦЗДВФН Перший проректор 

_______________ Ю.О.Зубань ______________ В.Д.Карпуша 

 Проректор з науково-педагогічної роботи 

  ______________ В.О.Любчак 

 
Проректор з фінансово-економічної 

діяльності 

 ______________ В.О.Касьяненко 

 Директор ЦЗДВФН 

 ______________ С.М.Фролов 

 Начальник планово-фінансового відділу 

 ______________ Т.С. Новітченко  

 
Начальник навчально-організаційного 

відділу 

 _____________ О.Б.Руденко 

 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Проректор 

____________ Любчак В.О. 

«____»_______________2009 року 

 

Додаток 1 

до наказу № 743-I від 13.11.2009 

 

Перелік дисциплін,  

для яких розроблені навчально-методичні матеріали  

дистанційної форми навчання 

Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

Web-програмування та  Web-дизайн Інформатика 11 2 300 грн. 

Агенційна журналістика Журналістика 4 1 200 грн. 

Адвокатура України Право 3 1 200 грн. 

Адміністративне право Право 5 2 300 грн. 

Адміністративний менеджмент Менеджмент 7 1 200 грн. 

Алгебра та геометрія Інформатика 1 2 300 грн. 

Алгоритмічні мови Інформатика 6 2 300 грн. 

Аналіз даних Інформатика 9 1 200 грн. 

АРМ менеджера Менеджмент 10 1 200 грн. 

Аудит Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

 Менеджмент 8 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Бази даних та інформаційні системи Інформатика 6 2 300 грн. 

Банківське право Право 6 1 200 грн. 

Банківський менеджмент Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Банківські операції Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Безпека життєдіяльності Економіка підприємства 3 1 200 грн. 

 Електротехніка 3 1 200 грн. 

 Журналістика 3 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 3 1 200 грн. 

 Інформатика 3 1 200 грн. 

 Менеджмент 3 1 200 грн. 

 Право 3 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 3 1 200 грн. 

Бізнес-планування інноваційних 

проектів 
Економіка підприємства 10 2 300 грн. 

Бухгалтерський облік Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

 Менеджмент 6 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 6 2 300 грн. 

Бюджетна система Фінанси і кредит 8 2 300 грн. 

Бюджетний менеджмент Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Вища математика Економіка підприємства 1,2 2 300 грн. 

 Електротехніка 1,2,3 2 300 грн. 

 Менеджмент 1,2 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 1,2,3 2 300 грн. 

Внутрішній економічний механізм 

підприємств 
Економіка підприємства 8 2 300 грн. 

Вступ до мовознавства Журналістика 1 1 200 грн. 

Вступ до спеціальності Журналістика 1 1 200 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

Господарське законодавство Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Гроші та кредит Економіка підприємства 5 2 300 грн. 

 Менеджмент 5 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 5 2 300 грн. 

Державне будівництво та 

самоврядування в Україні 
Право 2 1 200 грн. 

Державне регулювання економіки Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Дискретна математика Інформатика 1,2 2 300 грн. 

Диференціальні рівняння Інформатика 5 2 300 грн. 

Дослідження операцій та математичне 

програмування 
Менеджмент 8 1 200 грн. 

Екологічне право Право 6 1 200 грн. 

Екологія Економіка підприємства 4 1 200 грн. 

 Електротехніка 4 1 200 грн. 

 Журналістика 4 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 4 1 200 грн. 

 Інформатика 4 1 200 грн. 

 Менеджмент 4 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 4 1 200 грн. 

Економетрія Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Менеджмент 6,7 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Економіка енергетики Енергоменеджмент 10 1 200 грн. 

Економіка й організація інноваційної 

діяльності 
Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

Економіка підприємства Економіка підприємства 5 2 300 грн. 

  6 2 300 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
9 1 200 грн. 

 Менеджмент 5 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 5 2 300 грн. 

Економіка праці і соціально-трудові 

відносини 
Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

 Менеджмент 6 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 6 2 300 грн. 

Економічна діагностика Економіка підприємства 10 1 200 грн. 

Економічна інформатика Економіка підприємства 3,4 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 3,4 2 300 грн. 

Економічна теорія Електротехніка 4 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 4 1 200 грн. 

 Інформатика 4 1 200 грн. 

 Право 4 1 200 грн. 

Економічний аналіз Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Економічний ризик Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

Енергетичний аудит Енергоменеджмент 10 2 300 грн. 

Естетика Журналістика 5 1 200 грн. 

Етика і естетика Економіка підприємства 5 1 200 грн. 

 Електротехніка 5 1 200 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
5 1 200 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

 Інформатика 5 1 200 грн. 

 Менеджмент 5 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 5 1 200 грн. 

Журналістська етика Журналістика 1 1 200 грн. 

Зв'язки з громадкістю Журналістика 5 1 200 грн. 

Інвестування Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Менеджмент 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 7 2 300 грн. 

Інженерна графіка Електротехніка 1 1 200 грн. 

Інноваційний менеджмент Менеджмент 10 1 200 грн. 

Іноземна мова Економіка підприємства 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Електротехніка 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Журналістика 1,2 2 300 грн. 

  3,4 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Інформатика 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Менеджмент 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Право 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

Інтегровані системи управління Інформатика 9 1 200 грн. 

Інтелектуальна власність Економіка підприємства 10 1 200 грн. 

 Енергоменеджмент 11 1 200 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
11 1 200 грн. 

 Інформатика 10 1 200 грн. 

 Менеджмент 10 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Інтелектуальні системи Інформатика 9 1 200 грн. 

Інформатика Інженерна механіка 3 1 200 грн. 

Інформаційна безпека Інформатика 11 2 300 грн. 

Інформаційні системи в менеджменті Менеджмент 8 1 200 грн. 

Інформаційні системи і технології 

підприємств 
Економіка підприємства 9 1 200 грн. 

Інформаційні системи і технології у 

фінансах 
Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Історія вчень про державу та право Право 3 1 200 грн. 

Історія держави і права зарубіжних 

країн 
Право 2 2 300 грн. 

Історія держави і права України Право 1 2 300 грн. 

Історія економічних вчень Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Історія мистецтв Журналістика 1 2 300 грн. 

Історія України Економіка підприємства 1 2 300 грн. 

 Електротехніка 1 1 200 грн. 

 Журналістика 1 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 1 1 200 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

 Інформатика 1 1 200 грн. 

 Менеджмент 1 2 300 грн. 

 Право 1 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 1 2 300 грн. 

Комп'ютерна графіка Електротехніка 2 2 300 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
5 1 200 грн. 

Комп'ютерні мережі Інформатика 8 1 200 грн. 

Комунікаційні технології Журналістика 3 1 200 грн. 

Конституційне право України Право 2 2 300 грн. 

Контролінг Менеджмент 9 2 300 грн. 

Конфліктологія Менеджмент 10 1 200 грн. 

Кримінальне право Право 4,5 2 300 грн. 

Криптологія Інформатика 9 1 200 грн. 

Культурологія Економіка підприємства 2 1 200 грн. 

 Електротехніка 2 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 2 1 200 грн. 

 Інформатика 2 1 200 грн. 

 Менеджмент 2 1 200 грн. 

 Право 2 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 2 1 200 грн. 

Логіка Економіка підприємства 1 1 200 грн. 

 Електротехніка 1 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 1 1 200 грн. 

 Інформатика 1 1 200 грн. 

 Менеджмент 1 1 200 грн. 

 Право 1 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 1 1 200 грн. 

Логістика Менеджмент 9 1 200 грн. 

Макроекономіка Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

 Менеджмент 6 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 6 2 300 грн. 

Маркетинг Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Менеджмент 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Математика Інженерна механіка 1,2,3 2 300 грн. 

Математичне моделювання 

підприємницької діяльності 
Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

Математичне програмування Економіка підприємства 8 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Математичний аналіз Інформатика 2,3,4 2 300 грн. 

Менеджмент Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

 Журналістика 6 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 6 2 300 грн. 

Менеджмент організацій Менеджмент 10 2 300 грн. 

Методи оптимізації та дослідження 

операцій 
Інформатика 8 2 300 грн. 

Міжнародна економіка Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Міжнародне право Право 5 1 200 грн. 

Міжнародний менедмент Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Мікроекономіка Економіка підприємства 5 2 300 грн. 

 Менеджмент 5 2 300 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

 Фінанси і кредит 5 2 300 грн. 

Місцеві фінанси Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Моделювання економічних, 

екологічних та соціальних процесів 
Інформатика 9 2 300 грн. 

Наукові дослідження у сфері 

фінансових послуг 
Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Нотаріат України Право 3 1 200 грн. 

Обчислювальна геометрія та 

комп'ютерна графіка 
Інформатика 8 1 200 грн. 

Операційний менеджмент Менеджмент 8 2 300 грн. 

Операційні системи Інформатика 7 2 300 грн. 

Організація виробництва Економіка підприємства 8 2 300 грн. 

 Менеджмент 8 1 200 грн. 

Організація діловодства Право 4 2 300 грн. 

Організація праці менеджера Менеджмент 9 1 200 грн. 

Організація судових та 

правоохоронних органів 
Право 2 1 200 грн. 

Організація юридичної служби Право 4 2 300 грн. 

Основи бухгалтерського обліку Право 5 1 200 грн. 

Основи економічної діяльності 

підприємств 
Право 5 1 200 грн. 

Основи економічної теорії Менеджмент 3,4 2 300 грн. 

Основи зовнішньоекономічної 

діяльності 
Менеджмент 9 1 200 грн. 

Основи інтернет Інформатика 5 1 200 грн. 

Основи інформатики та 

обчислювальної техніки 
Право 1 1 200 грн. 

Основи інформаційних технологій та 

програмування 
Інженерна механіка 4 2 300 грн. 

Основи менеджменту Інформатика 9 1 200 грн. 

 Менеджмент 5,6,7 2 300 грн. 

Основи менеджменту та маркетингу 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
11 1 200 грн. 

Основи підприємництва Менеджмент 6 1 200 грн. 

Основи планування в підприємництві Менеджмент 9 2 300 грн. 

Основи проектування інформаційних 

систем 
Інформатика 9 2 300 грн. 

Основи римського приватного права Право 3 1 200 грн. 

Охорона праці Енергоменеджмент 8 1 200 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
8 1 200 грн. 

 Інформатика 8 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 4 1 200 грн. 

Охорона праці в галузі Економіка підприємства 10 1 200 грн. 

 Енергоменеджмент 11 1 200 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
11 1 200 грн. 

 Інформатика 10 1 200 грн. 

 Менеджмент 10 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Підприємницьке право Менеджмент 8 1 200 грн. 

Планування діяльності підприємства Економіка підприємства 9 2 300 грн. 

Податкова система Фінанси і кредит 6,8 2 300 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

Податковий менеджмент Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Політична економія Економіка підприємства 3,4 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 3,4 2 300 грн. 

Політологія Економіка підприємства 2 1 200 грн. 

 Електротехніка 2 1 200 грн. 

 Журналістика 2 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 2 1 200 грн. 

 Інформатика 2 1 200 грн. 

 Менеджмент 2 1 200 грн. 

 Право 2 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 2 1 200 грн. 

Потенціал підприємства: формування 

і оцінювання 
Економіка підприємства 9 2 300 грн. 

Право  медіа Журналістика 4 1 200 грн. 

Правове регулювання відносин 

власності 
Право 6 1 200 грн. 

Правознавство Економіка підприємства 3 1 200 грн. 

 Електротехніка 3 1 200 грн. 

 Журналістика 3 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 3 1 200 грн. 

 Інформатика 3 1 200 грн. 

 Менеджмент 3 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 3 1 200 грн. 

Програмне забезпечення ЕОМ Інформатика 2 2 300 грн. 

Програмування Інформатика 3,4 2 300 грн. 

Програмування в UNIX Інформатика 11 2 300 грн. 

Проектний аналіз Економіка підприємства 9 1 200 грн. 

Професійні стандартти Журналістика 2 1 200 грн. 

Психологія Електротехніка 5 1 200 грн. 

 Журналістика 5 1 200 грн. 

 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
5 1 200 грн. 

 Інформатика 5 1 200 грн. 

 Право 5 1 200 грн. 

Психологія управління Менеджмент 10 1 200 грн. 

Регіональний менеджмент Менеджмент 5 2 300 грн. 

Реклама Журналістика 4 1 200 грн. 

Релігієзнавство Економіка підприємства 4 1 200 грн. 

 Журналістика 4 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 4 1 200 грн. 

 Інформатика 4 1 200 грн. 

 Менеджмент 4 1 200 грн. 

 Право 4 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 4 1 200 грн. 

Ризик у менеджменті Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Ринок фінансових послуг Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Розподілені  інформаційні системи Інформатика 11 2 300 грн. 

Системи та методи прийняття рішень Інформатика 8 1 200 грн. 

Системне програмування Інформатика 7 2 300 грн. 

Соціальне страхування Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Соціологія Економіка підприємства 3 1 200 грн. 

 Електротехніка 3 1 200 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

 Інженерна механіка 3 1 200 грн. 

 Інформатика 3 1 200 грн. 

 Менеджмент 3 1 200 грн. 

 Право 3 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 3 1 200 грн. 

Соціологія масової комунікації Журналістика 4 1 200 грн. 

Спеціалізовані мови програмування Інформатика 9 1 200 грн. 

Статистика Економіка підприємства 3,4 2 300 грн. 

 Менеджмент 3,4 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 3,4 2 300 грн. 

Стратегічне управління Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Стратегічне управління 

підприємством 
Економіка підприємства 10 2 300 грн. 

Стратегічний менеджмент Менеджмент 10 1 200 грн. 

Стратегія підприємства Економіка підприємства 9 2 300 грн. 

Страхові послуги Фінанси і кредит 8 1 200 грн. 

Страхування Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Судове діловодство Право 6 1 200 грн. 

Теоретичні основи теплотехніки 
Інженерна механіка(Обл. 

хім. виробництв) 
5 1 200 грн. 

Теорія алгоритмів та математична 

логіка 
Інформатика 7 1 200 грн. 

Теорія держави і права Право 1 2 300 грн. 

Теорія журналістики Журналістика 5 1 200 грн. 

Теорія інформації Інформатика 5 2 300 грн. 

Теорія ймовірностей та математична 

статистика 
Економіка підприємства 6 2 300 грн. 

 Електротехніка 5 1 200 грн. 

 Інформатика 5 2 300 грн. 

 Менеджмент 6 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 6 2 300 грн. 

Теорія керування Інформатика 8 1 200 грн. 

Теорія літератури Журналістика 1 1 200 грн. 

Теорія масової комунікації та 

інформації 
Журналістика 2 2 300 грн. 

Теорія програмування Інформатика 7 1 200 грн. 

Теорія систем та математичне 

моделювання 
Інформатика 7 2 300 грн. 

Теорія твору й тексту Журналістика 2 1 200 грн. 

Технічні засоби виробництва Журналістика 2 1 200 грн. 

Трудове право Менеджмент 8 1 200 грн. 

 Право 6,7 2 300 грн. 

Українська література Журналістика 1,2 2 300 грн. 

  3,4 2 300 грн. 

Українська мова Економіка підприємства 1 2 300 грн. 

 Інженерна механіка 1 1 200 грн. 

 Інформатика 1 1 200 грн. 

 Менеджмент 1 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 1 2 300 грн. 

Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Електротехніка 1 1 200 грн. 

 Право 1 1 200 грн. 



Дисципліна Напрям підготовки Семестр 
Обсяг 

консуль-

тацій, год. 
Вартість 

Управління організаційним 

розвитком 
Менеджмент 10 1 200 грн. 

Управління персоналом Менеджмент 9 2 300 грн. 

Управління потенціалом 

підприємства 
Економіка підприємства 10 1 200 грн. 

Управління проектами Економіка підприємства 10 2 300 грн. 

Управління якістю і сертифікація 

продукції 
Менеджмент 6 2 300 грн. 

Фізика Електротехніка 3,4,5 2 300 грн. 

 Інженерна механіка 3,4,5 2 300 грн. 

Філософія Економіка підприємства 3 1 200 грн. 

 Журналістика 3 1 200 грн. 

 Інженерна механіка 3 1 200 грн. 

 Інформатика 3 1 200 грн. 

 Менеджмент 3 1 200 грн. 

 Право 3 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 3 1 200 грн. 

Фінанси Економіка підприємства 5 2 300 грн. 

 Менеджмент 5 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 5,6 2 300 грн. 

Фінанси підприємств Економіка підприємства 7 1 200 грн. 

 Менеджмент 7 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 7 1 200 грн. 

Фінансова діяльність суб'єктів 

господарювання 
Фінанси і кредит 8 2 300 грн. 

Фінансова санація та банкрутство 

підприємств 
Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Фінансове право Право 5 1 200 грн. 

 Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Фінансовий аналіз Фінанси і кредит 9 2 300 грн. 

Фінансовий аналіз інвестиційних 

проектів 
Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Фінансовий контролінг Фінанси і кредит 10 1 200 грн. 

Фінансовий менеджмент Економіка підприємства 10 2 300 грн. 

 Фінанси і кредит 10 2 300 грн. 

Фінансовий ринок Фінанси і кредит 9 1 200 грн. 

Фольклор Журналістика 1 1 200 грн. 

Фотожурналістика Журналістика 3 1 200 грн. 

Функціональний аналіз Інформатика 6 1 200 грн. 

Хімія Електротехніка 2,4 2 300 грн. 

 Інженерна механіка 2 1 200 грн. 

Цивільне та сімейне право Право 3,4 2 300 грн. 

Цивільний процес Право 6 2 300 грн. 

Чисельні методи Інформатика 5,6 2 300 грн. 

Юридична деонтологія Право 1 1 200 грн. 

Юридичні документи Право 5 1 200 грн. 

 

 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Ректор 

____________проф. Васильєв А.В. 

«____»_______________2009 року 

 
 

ДОДАТОК 2 
до наказу № 743-I від 13.11.2009 

Інструкція  

щодо організації роботи студентів заочної форми навчання, 

 що виявили бажання вивчати дисципліни за дистанційною формою 
 

1. Для вивчення дисципліни за дистанційною формою студентом заочної 

форми навчання до завершення настановчої сесії за заочною формою 

подається заява до деканату заочної форми навчання з зазначенням 

дисциплін, які студент бажає вивчати дистанційно. 

2. Заява погоджується заступниками директора ЦЗДВФН по заочній та 

дистанційній формам навчання. 

3. На підставі заяви студенту в Регіональному центрі дистанційного 

навчання (ауд. Г-411) надається доступ до дистанційних курсів 

(призначаються логін та пароль для входу в систему дистанційного 

навчання, підключаються обрані дисципліни для вивчення). 

4. До навчально-організаційного відділу подається інформація щодо 

кількості студентів в групах, що виявили вивчати дисципліни за 

дистанційною формою, для корегування навчального навантаження 

викладачів за заочною формою. 

5. Студент протягом навчального семестру(року) опрацьовує наданий 

навчально-методичний матеріал. Протягом навчання студент має 

можливість отримати консультацію від фахівців Регіонального центру 

дистанційного навчання та від викладачів, що супроводжують відповідні 

дистанційні курси. 

6. Підсумковий контроль проводиться викладачами, що супроводжували 

навчання студента за дистанційними курсами, в період екзаменаційної 

сесії студентів дистанційної форми навчання. 

7. Оплата робіт викладачів, що супроводжували навчання студента за 

дистанційними курсами та проводили підсумковий контроль, 

проводиться Регіональним центром дистанційного навчання у 

відповідності до наказу № 490-I від 11.09.2008 р. 

8. Інформація про результати підсумкового контролю з дисциплін, 

вивчених студентом за дистанційною формою, передається в деканат 

заочної форми навчання для внесення в особову картку студента. 
 

 

Проректор В.О.Любчак 

 

Заступник директора ЦЗДВФН Ю.О.Зубань 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Ректор 

____________проф. Васильєв А.В. 

«____»_______________2009 року 

 
 

ДОДАТОК 3 
до наказу № 743-I від 13.11.2009 

Інструкція  

щодо організації повторного вивчення дисциплін  

та вивчення дисциплін понад обсягів,  

встановлених навчальними планами і програмами,  

за допомогою навчально-методичних матеріалів  

дистанційної форми навчання 
 

1. Для повторного вивчення дисципліни або для вивчення дисципліни 

понад обсяги, встановлені навчальними планами і програмами за 

допомогою навчально-методичних матеріалів дистанційного навчання 

до деканату подається заява встановленого зразка (додаток 4 до наказу 

№ 743-I від 13.11.2009).  

2. Декан (директор) дозволяє надання заявленої навчальної послуги і 

визначає кафедру відповідальну за її надання. 

3. Із заявою та резолюцією декана заявник звертається до відділу 

договірних відносин (ауд.Г-503). Фахівець відділу визначає вартість 

навчальної послуги згідно додатку 1 до наказу № 743-I від 13.11.2009 і 

видає направлення для її оплати через відділення банку. 

4. Квитанцію про оплату вартості послуги заявник пред’являє фахівцю 

відділу договірних відносин (ауд.Г-505), який робить в заяві відповідну 

відмітку про сплату коштів. 

5. Заявник звертається до Регіонального центру дистанційного навчання 

(ауд. Г-411), де на підставі заяви йому надається доступ до навчально-

методичних матеріалів дистанційної форми навчання. 

6. Заявник звертається на кафедру, для призначення викладача, й 

отримання консультації з дисципліни.  

7. Заявник у зручний для нього час опрацьовує наданий навчально-

методичний матеріал. У разі виникнення питань заявник має можливість 

звернутися до фахівця Регіонального центру дистанційного навчання або 

до викладача. 

8. Призначений викладач супроводжує роботу заявника в системі 

дистанційного навчання. Для цього він має бути зареєстрований в 

системі дистанційного навчання і підключений до відповідного 

дистанційного курсу. 

9. Після вивчення заявником матеріалу викладач подає до Регіонального 

центру дистанційного навчання інформацію про завершення виконання 

освітньої послуги для оформлення табеля для оплати його роботи. 

 

Проректор В.О.Любчак 

 

Заступник директора ЦЗДВФН Ю.О.Зубань 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Ректор 

____________проф. Васильєв А.В. 

«____»_______________2009 року 

Додаток 4 

до наказу № 743-I від 13.11.2009 

 

Зразок заяви  

на повторне вивчення дисципліни  

та на вивчення дисципліни понад обсяги,  

встановлені навчальними планами і програмами  
«ДОЗВОЛЯЮ»  

освітню послугу здійснювати кафедрі 

  

Директор (декан)  

 

Виконання платної освітньої послуги доручено  

викладачу _______________  _________________    
 (посада) (вчений ступінь, звання) ( П . І . Б . )  

Завідуючий кафедрою_______________________ 

 

Декану (директору)     

       

       
( П . І . Б . ) 

       
 

 

З А Я В А  

Прошу дозволити мені пройти повторне вивчення дисципліни; вивчення дисципліни понад 

обсяги, встановлені навчальними планами і програмами, за допомогою навчально-методичних 

матеріалів дистанційної форми навчання з дисципліни        

 за    семестр(и). 

 

« »    20__ р. Підпис 

 

Відмітка про сплату освітньої послуги 

(заповнюється відділом договірних відносин) 

 

Вартість послуги складає____________________грн. 

 

Сплата здійснена згідно з квитанцією №_______« ___ »_______________20__ р. 

у сумі____________________грн. 

 

Фахівець _________________________ 
 (підпис) Штамп 

Інформація про завершення виконання освітньої послуги 

(заповнюється викладачем після надання послуги і надається в РЦДН) 

Додаткова освітня послуга (консультація з вивчення дисципліни за допомогою навчально-

методичних матеріалів дистанційної форми навчання) надана у термін з 

«____»_____________20__ р. у повному обсязі. 

Підпис викладача  ___________________ 

Підпис замовника освітньої послуги _____________________  
 

Проректор В.О.Любчак 

 

Заступник директора ЦЗДВФН Ю.О.Зубань 


